ПРОТОКОЛ

от 22.02.2022г.

заседания жюри

районного конкурса детского творчества «Зеркало природы»

Присутствовали:

Председатель жюри:

- Казакова И. В., методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Члены жюри:

- Петрянкина Е.Н, руководитель, методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Баранова Ю.И., методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Егорова Н.А., методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск;

- Служаева Л.А., методист ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

Повестка дня:

1. Подведение итогов районного конкурса детского творчества «Зеркало природы»

Слушали: председателя жюри конкурса И.В. Казакову, методиста ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск. Она

сообщила, что на конкурс было подано 50 работ, 4 работы не соответствовали требованиям конкурса.

По итогам обсуждения результатов Конкурса решили утвердить следующие итоги и рекомендовать победителям и призёрам принять

участие в областном конкурсе:

Центр внешкольной работы  «Эврика» - структурное подразделение

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский  Самарской области

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

 Номинация «Прикладное искусство - 1»

Возрастная группа: дошкольники, 1 – 4 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Адаева Мария 4 класс,

10 лет

ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева

с. Нижнеаверкино

Петушок Кумирова М.Л. участие

2.  Ашурматов Назар 1 класс,

7 лет

ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева

с. Нижнеаверкино

Сидушка Маганева Е.Г. участие

3.  Завязкин Степан 4 класс,

11 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Обитатели океана» Суркова И.М. 1 место

4.  Казанцева

Елизавета

2 класс,

11 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Осьминожка» Измайлова М.Н. 1 место

5.  Каландарец Любовь 3 класс,

10 лет

ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева

с. Нижнеаверкино

Нежность Кумирова М.Л. участие

6.  Каландарец Любовь 3 класс,

10 лет

ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева

с. Нижнеаверкино

Птичка Кумирова М.Л. участие

7.  Калмыкова

Кристина

4 класс,

10 лет

ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева

с. Нижнеаверкино

Любимая игрушка Кумирова М.Л. участие

8.  Карпенко

Константин

4 класс,

11 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Таинственный

океан»

Кутырева И.Л. участие

9.  Кастаргин Федор 4 класс,

11 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «На берегу океана» Рогалева Н.В. участие

10.  Райков Андрей 1 класс,

9 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Океанское веселье» Левашкина Л.В. 3 место

11.  Служаева Виктория 1 класс ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск;

ГБОУ ООШ с. Малый Толкай

Морская звезда Алеева В.М. 2 место

12.  Хайбрахманова

Мария

Дошкол. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ им.

Н. Т. Кукушкина с. Савруха

«У Лукоморья дуб

зеленый»

Андреева Н.В.

Кольцова С.А.
2 место

13.  ЯщенкоАртем

Ященко Кирилл

6 лет СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ ООШ

с. Малый Толкай

«Рыбка» Вершинникова

И.А.

3 место

Возрастная группа: 5-7 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

14.  Азапова Наталья 7 класс, ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Подводный мир Филиппова Т.В. 1 место

14 лет океана»

15.  Андреянова

Кристина

6 класс

12 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Морские просторы Чуватова Л.П. 3 место

16.  Медведева Дарья

Петровна

7 класс,

13 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск;

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай

"Белый парус" Абрамова А.О. 3 место

17.  Разумов Богдан 5 класс ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Касатка» Скороходова С.В. 2 место

18.  Селивестрова

Ангелина

6 класс

12 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай «По волнам океана» Чуватова Л.П. 2 место

19.  Хохлов Артем 6 класс,

13 лет

ГБОУ СОШ школа-интернат с. Малый

Толкай

«Красота океана» Кириллова Т.А. 1 место

Возрастная группа: 8 -- 11 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

20.  Азапова Альбина 9 класс,

15 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Черепаха» Измайлова М.Н. 3 место

21.  Лачугин Сергей 8 класс,

15 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «На дне океана» Горина М.С. участие

22.  Махова Диана 8 класс,

14 лет

ГБОУ СОШ им. Ф.Н. Ижедерова

с. Рысайкино

«Морская черепаха» Салеева С.Г. 2 место

23.  Терентьева

Александра

8 класс/

15 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Дельфины Ширшова Н.И. 3 место

24.  Терентьева

Александра

8 класс/

15 лет

ГБОУ школа-интернат с. Малый Толкай Дельфины в океане Котова Г.И. 3 место

25.  Шабрин Александр 8 класс,

15 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Океан» Чугунова О.В. участие

Номинация «Скульптура и керамика»

Возрастная группа: дошкольники, 1 - 4  классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Вершинников

Сергей

6 лет СП «Детский сад Теремок» ГБОУ школа –

интернат с. Малый Толкай

«Пилигрим в океане» Ширшова М.М. 1 место

2.  Жамаллидинова

Сабина

3 класс,

10 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск; ГБОУ СОШ им.

«На глубине океана» Салеева С.Г. 2 место

Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино

3.  Камалов Оллоёр 2 класс,

9 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск; ГБОУ СОШ им.

Ф.Н. Ижедерова с.Рысайкино

«Морские обитатели» Салеева С.Г. 2 место

4.  Камалова Согдиана 2 класс,

9 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск; ГБОУ СОШ им.

Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино

«Тайна океана» Салеева С.Г. 2 место

Номинация «Природа и творчество»

Возрастная группа: дошкольники, 1 - 5 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Адаев Егор 3 класс,

8 лет

ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева

с. Нижнеаверкино

Карасик Кумирова М.Л. участие

2.  Адаева Мария 4 класс,

10 лет

ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева

с. Нижнеаверкино

Аквариум Кумирова М.Л. участие

3.  Владимиров

Арсений,

Исмоилова Зарина

3 класс,

9 лет

3 класс,

9 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск; ГБОУ СОШ им.

Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино

«Загадочный океан» Салеева С.Г. 2 место

4.  Забирова Алсу 3 класс,

10 лет

ЦВР «Эврика» - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск; ГБОУ СОШ им.

Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино

«Безмятежность» Салеева С.Г. 3 место

5.  Захаров Ярослав,

Захарова Варвара

2 класс,

9 лет

3 класс,

10 лет

ЦВР «Эврика»  - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск; ГБОУ СОШ им.

Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино

«Подводное царство» Салеева С.Г. 2 место

6.  Котякова Валерия Дошк. СП «Детский сад Пчелка» ГБОУ СОШ им.

Н.Т. Кукушкина с. Савруха

«На дне окена» Белякина О.В.,

КрестовниковаО.В.

участие

7.  Куликова Ангелина 5 класс,

13 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Рыбки в пруду» Чепурнаева В.И. участие

8.  Филиппов Егор,

Салимов Рафик

2 класс,

9 лет,

2 класс,

9 лет

ЦВР «Эврика»  - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск; ГБОУ СОШ им.

Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино

«Монстр океана» Салеева С.Г. 1 место

 Номинация «Резервы»

Возрастная группа:  дошкольники

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

1.  Данилов Владимир

Тупоносов Захар

6 лет

6 лет

ЦВР «Эврика»  - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск; СП «Детский сад

Аленушка» ГБОУ ООШ с. Малый Толкай

«Морские мотивы» Алеева В.М.

Вершинникова

И.А.

участие

2.  Хайбрахманова

Мария

Дошкол. СП «Детский сад Пчёлка» ГБОУ СОШ им.

Н. Т. Кукушкина с. Савруха

«Золотая рыбка» Андреева Н.В.

Кольцова С.А.
2 место

Возрастная группа: 1 - 4 классы

№

п/п

Ф.И. участника Класс,

возраст

Наименование ОО Название работы Ф.И.О.

руководителя

Результат

3.  Ахметова Алсу 2 класс ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Рыбка» Алеева В.М участие

4.  Котусенко Василий 3 класс,

9 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Привет из моря» Верховцева В.В. участие

5.  Маханова Валентина 1 класс,

9 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Лебеди на озере» Краснощекова Н.Г. участие

6.  Сорочайкин Денис 1 класс,

7 лет

ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева

с. Нижнеаверкино

По морям по волнам Маганева Е.Г. участие

7.  Терентьев

Владислав,

Зайцев Иван

1 класс,

9 – 8 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Русалка» Алеева В.М. 2 место

Возрастная группа: 5 -9 классы

8.  Едифанова Ульяна 7 класс,

12 лет

ГБОУ СОШ им.Ф.Н. Ижедерова

с. Рысайкино

«На дне...» Салеева С.Г. 2 место

9.  Радаев Вадим

Радаева Ксения

8 класс,

9 класс

ЦВР «Эврика»  - СП ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск;

ГБОУ ООШ с. Малый Толкай

Парусник Алеева В.М. участие

10.  Селиверстова

Ангелина

6 класс,

13 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Подводная красота» Суркова И.М. 1 место

11.  Хохлов Артем 6 класс,

13 лет

ГБОУ школа – интернат с. Малый Толкай «Подводный мир» Алеева В.М. участие

Председатель жюри:

- Казакова И.В.

Члены жюри:

- Петрянкина Е.Н.

- Баранова Ю.И.

- Егорова Н.А.

- Служаева Л.А.